
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

231.702,51 τ.μ. στη θέση «Μαυριά» τ.κ. Κάπης δ.ε. 
Μανταμάδου Δήμου Δυτικής Λέσβου λόγω πυρ-
καγιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού  
εμβαδού 1.813,23 τ.μ., στη θέση «ΜΑΝΤΡΑ ή ΜΑ-
ΤΑΡΑΓΚΟΥ», Τ.Κ Βερβένων, του Δήμου Βόρειας Κυ-
νουρίας, Π.Ε. Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 604512 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
231.702,51 τ.μ. στη θέση «Μαυριά» τ.κ. Κάπης 
δ.ε. Μανταμάδου Δήμου Δυτικής Λέσβου λόγω 
πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» (Α’ 289). 

3. α. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5-8-2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα για 
την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών” (Α’ 183) και 
β) της από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού περιεχομένου 
“Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις” 
(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 156),

β. το π.δ. 6/2022 (Α΄ 17) και ιδίως το άρθρο 1 «Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ.»,

γ. την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας “Διορισμός Γενι-

κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας” (Υ.Ο.Δ.Δ. 745),

δ. τον ν. 4915/2022 (Α΄ 63) για τις διατάξεις για την 
ολοκλήρωση μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας,

ε. το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α΄ 77). 

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Τον ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις»  
(Α’ 184).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 
εντολή Υπουργού” του Υπουργού Π.ΕΝ. “Με εντολή Υφυ-
πουργού” του Υφυπουργού Π.ΕΝ. και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 
της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προ-
ϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, 
Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» 
(Β’ 4528).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6.7.2022 
υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 
θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-
ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

8. Το υπό στοιχεία Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/ 
06.02.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου περί 
ενημέρωσης για την αποστολή δημοσιευμάτων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

9. Την υπ’ αρ. 4692/29.01.2021 (ΑΔΑ: Ω1ΙΩΟΡ1Ι-ΨΡ3) 
απόφαση ανάρτησης δασικού χάρτη και την υπ’  αρ. 
3842/31.01.2022 (ΑΔΑ: ΨΛΧΣΟΡ1Ι-12Χ) πράξη τροπο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 965

13523



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13524 Τεύχος Δ’ 965/31.12.2024

ποίησης αναρτημένου/κυρωμένου δασικού χάρτη των 
προκαποδιστριακών ΟΤΑ των Δήμων Μυτιλήνης και Δυ-
τικής Λέσβου της Π.Ε. Λέσβου και των Δήμων Λήμνου 
και Αγίου Ευστρατίου της Π.Ε. Λήμνου. 

10. Την υπ’ αρ. 53426/31-10-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΘΓ4653Π8-
9ΥΩ) απόφαση του Γ.Γ. Δασών με την οποία κυρώθηκε 
μερικώς ο δασικός χάρτης των προκαποδιστριακών ΟΤΑ 
των Δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου της Π.Ε. Λέ-
σβου και των Δήμων Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου της 
Π.Ε. Λήμνου.

11. Τις υπ’ αρ. 137, 145 αποφάσεις του αρ. 5/2024 πρα-
κτικού (ΑΔΑ: 90ΘΨ4653Π8-ΡΒ6), τις υπ’ αρ. 161, 163 απο-
φάσεις του αρ. 6/2024 Πρακτικού (ΑΔΑ: Ψ9ΚΓ4653Π8-
ΓΕΩ) και τις υπ’ αρ. 180 και 181 αποφάσεις του αρ. 7/2024 
Πρακτικού (ΑΔΑ: 9ΒΝΛ4653Π8-ΔΓΗ) της ΕΠΕΑ Λέσβου.

12. Την υπ’  αρ. 78221/443627-07-2022 (ΑΔΑ: 
6ΚΡΠ4653Π8-Π3Ψ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ σε συνδυασμό 
με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 67 του ν. 998/1979 (αγροί 
που άλλαξαν μορφή).

13. Την από 23.09.2024 εισήγηση του Ν. Χρυσάφη πο-
λιτικού μηχανικού της υπηρεσίας μας έγινε αποτύπωση 
του ορίου της πυρκαγιάς. 

14. Την από 23.10.2024 εισηγητική έκθεση της Λ. Γρη-
μπυλάκου, Δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Λέσβου 
όπου με το υπ’ αρ. 523489/23.10.2024 διαβιβάστηκαν 
στην ΕΔΠΕ Λέσβου ώστε να προχωρήσει στον ειδικό-
τερο χαρακτηρισμό των τμημάτων που τους έχει απο-
δοθεί κατηγορία μορφής/κάλυψης ΑΔ, σύμφωνα με τις 
παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 καθώς 
και κατά τις κατηγορίες του άρθρου 4 του ν. 998/1979 
(Α’ 289), προκειμένου να εφαρμοστεί το άρθρο 67 του 
ν. 998/1979 και να εισηγηθεί η υπηρεσία την κήρυξή τους 
ή όχι ως αναδασωτέων εκτάσεων. 

15. Την από 15/2024 απόφαση της Επιτροπής Δα-
σολογίου Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου (ΑΔΑ: 
6ΚΖ64653Π8-ΧΝΤ) που αφορά τμήματα καμένης έκτα-
σης μετά την πυρκαγιά της 4ης Ιουλίου 2022 στη θέση 
«Μαυριά» τ.κ. Κάπης δ.ε. Μανταμάδου Δήμου Δυτικής 
Λέσβου.

16. Την υπ’ αρ. 600337/03.12.2024 πρόταση της Δι-
εύθυνσης Δασών Λέσβου για κήρυξη έκτασης ως ανα-
δασωτέας. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάσταση της δασι-
κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από πυρ-
καγιά (έλαβε χώρα στις 07 Ιουλίου 2024) έκτασης δάσους 
και δασικής έκτασης (τραχείας πεύκης και αείφυλλων 
πλατύφυλλων), συνολικού εμβαδού 231.702,51 τ.μ. στη 
θέση «Μαυριά» τ.κ. Κάπης δ.ε. Μανταμάδου Δήμου Δυτι-
κής Λέσβου που απεικονίζεται με μαύρη γραμμοσκίαση 
στο από Δεκέμβριος 2024 τοπογραφικό διάγραμμα κλί-
μακας 1:10.000, που συντάχθηκε από τη Λίνα Γρημπυλά-
κου Δασολόγο της Διεύθυνσης Δασών Ν. Λέσβου, ελέγ-
χθηκε από τον Διευθυντή Δασών Ν. Λέσβου, θεωρήθηκε 
και συνοδεύει την παρούσα απόφαση και αποτελείται 
από 15 επιμέρους τμήματα που αναλυτικά αποτυπώνο-
νται στον παρακάτω πίνακα, συνορεύει:

• Βόρεια με εκτάσεις μη δασικής μορφής και μορφής 
δασικής/δάσους

• Ανατολικά με εκτάσεις μη δασικής μορφής 
• Νότια μη δασικής μορφής και μορφής δασικής/δά-

σους
• Δυτικά με εκτάσεις μη δασικής μορφής και μορφής 

δασικής/δάσους
Τα εδαφικά τμήματα που περικλείονται του ορίου της 

πυρκαγιάς και δεν έχουν γραμμοσκίαση δεν κηρύσσο-
νται αναδασωτέα είτε γιατί είναι μη δασικής μορφής 
εκτάσεις, σύμφωνα με τις (9), (10) και (11) σχετ. είτε γιατί 
είναι δασικές μη υπαγόμενες στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας (κατηγορία μορφής/κάλυψης ΑΔ) σύμφω-
να με τη (15) σχετ. κατά εφαρμογή του άρθρου 67 του 
ν. 998/1979.

Από την κήρυξη θα εξαιρεθούν τυχόν μη δασικής 
μορφής εκτάσεις που θα προκύψουν μετά την εξέταση 
από τις Επιτροπές Εξέτασης Αντιρρήσεων (υποβληθείσες 
αντιρρήσεις και πρόδηλα σφάλματα).

• Δυτικά με εκτάσεις μη δασικής μορφής και μορφής δασικής/δάσους

Τα εδαφικά τμήματα που περικλείονται του ορίου της πυρκαγιάς και δεν έχουν γραμμοσκίαση δεν 
κηρύσσονται αναδασωτέα είτε γιατί είναι μη δασικής μορφής εκτάσεις, σύμφωνα με τις (9), (10) και 
(11) σχετ. είτε γιατί είναι δασικές μη υπαγόμενες στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας (κατηγορία 
μορφής / κάλυψης ΑΔ) σύμφωνα με τη (15) σχετ. κατά εφαρμογή του άρθρου 67 του Ν. 998/79.

Από την κήρυξη θα εξαιρεθούν τυχόν μη δασικής μορφής εκτάσεις που θα προκύψουν μετά την 
εξέταση από τις Επιτροπές Εξέτασης Αντιρρήσεων (υποβληθείσες αντιρρήσεις και πρόδηλα 
σφάλματα). 

                     
Η παρούσα να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Μυτιλήνη, 04.12.2024

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
1. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

Γεν. Γραμματεία Δασών
Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου
Δ/νση Συντονισμού & Επιθ. Δασών  
Ακτή Μιαούλη 83 & Μπότσαρη 2-8, 18538 Πειραιάς

2. Δασονομείο Μυτιλήνης
3. Δήμος Δυτικής Λέσβου, Δημοτική Ενότητα Μανταμάδου 
 (για ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων και επιστροφή του αποδεικτικού). 
4. ΟΠΕΚΕΠΕ (Δομοκού 5 –10445 Αθήνα).
 Ε.Δ. 
ΤΜ ΔΧ

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΜΒΑΔΟΝ       
σε τμ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΟΡΦΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ

1 1943,98 ΑΔ
2 972,92 ΑΔ
3 205,20 ΔΔ
4 297,15 ΔΔ
5 11095,96 ΔΔ
6 170514,97 ΔΔ
7 319,08 ΔΔ
8 587,68 ΔΔ
9 412,27 ΔΔ
10 1652,10 ΔΔ
11 10322,41 ΔΔ
12 2525,28 ΔΔ
13 7,27 ΔΔ
14 1915,41 ΔΔ
15 28930,84 ΑΔ*

Συνολικό εμβαδόν: 231702,52

* από Απόφαση ΕΠΕΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ                                                         
ΠΟΥ ΚΗΡΥΣΣΟΝΤΑΙ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑ

Με εντολή Γεν. Γραμματέα Δασών
Η Επιθεωρήτρια Εφαρμογής Δασικής 

Πολιτικής Αιγαίου 
Συνημμένα:
ψηφιακό αντίγραφο της απόφασης

Άρτεμις Αλεξιάδου
Δασολόγος



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13525Τεύχος Δ’ 965/31.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13526 Τεύχος Δ’ 965/31.12.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Μυτιλήνη, 4 Δεκεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 613088 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού  
εμβαδού 1.813,23 τ.μ., στη θέση «ΜΑΝΤΡΑ ή ΜΑ-
ΤΑΡΑΓΚΟΥ», Τ.Κ Βερβένων, του Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας, Π.Ε. Αρκαδίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

Ελλάδος.
2. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-

μένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προ-
στασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού πε-
ριβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις» (Α΄  143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

3. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
4. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

5. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α΄ 160)» (Α’ 77).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-08-2022 (Β’ 4528) απόφαση εξουσιοδότησης υπο-
γραφής.

8. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143). 

9. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» (Α΄ 289). 

10. Την παρ. 1 του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 101).

11. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/ 
3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/ 
365/26-1-1994.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

13. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-
ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

14. Την υπ’ αρ. 348746/11-10-2022 (ΑΔΑ: ΨΒΜ84653Π8-
ΝΑΡ) απόφαση κύρωσης Δασικού Χάρτη του συνόλου 
της Π.Ε. Αρκαδίας του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου 
Περ/ντος και Ενέργειας. 

15. Την υπ’ αρ. 573111/19-11-2024 πρόταση του Δα-
σαρχείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης εισηγήσεως 
για την κήρυξη ως αναδασωτέας των αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης. 

16. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αρκα-
δίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα, (ΔΔ και ΑΔ) συνολικού εμβαδού 1.813,23 
τ.μ. στη θέση «ΜΑΝΤΡΑ ή ΜΑΤΑΡΑΓΚΟΥ», Τ.Κ. Βερβένων, 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, Π.Ε. Αρκαδίας, η οποία 
καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται με στοιχεία περι-
μέτρου (1-2-3-4-5-6-7-8-9-1) και απεικονίζεται στο από 
15-11-2024 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της Δα-
σολόγου Μαρίας Μοιρασγεντή, κλίμακας 1:750 επί απο-
σπάσματος αναρτημένου Δασικού Χάρτη Π.Ε. Αρκαδίας 
και συνορεύει σύμφωνα με τον κυρωμένο δασικό χάρτη:

ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει με δασικές εν γένει εκτάσεις των 
παρ. 1,2,3,4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 και εν 
μέρει με εκτάσεις που δεν διέπονται από τις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Εν μέρει με δασικές εν γένει εκτάσεις των 
παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 και εν 
μέρει με εκτάσεις που δεν διέπονται από τις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας.

ΝΟΤΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 
4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 
4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από αείφυλλα-πλατύφυλλα.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεώς της.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13527Τεύχος Δ’ 965/31.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13528 Τεύχος Δ’ 965/31.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13529Τεύχος Δ’ 965/31.12.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 10 Δεκεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής  
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13530 Τεύχος Δ’ 965/31.12.2024

*04009653112240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-09T10:45:36+0200




